

Zmluva o dielo

**uzavretá podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka
na zhotovenie a dodanie diela**

„Rekonštrukcia a modernizácia divadelného pódia v Štúdiu SD“

Objednávateľ:	Spišské divadlo
Sídlo:	Radničné námestie 279/4, 052 01 Spišská Nová Ves
Zastúpený:	Mgr. art. Radovan Michalov
IČO:	31297846
DIČ:	2021456118
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica, Bratislava
Číslo účtu:	SK50 8180 0000 0070 0018 5377

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:	FerX s.r.o.
Sídlo:	Suchoňova 5706/10 058 01 Poprad
IČO:	52042740
DIČ:	2120874712
IČ DPH:	SK2120874712
Bankové spojenie:	Fio banka, a.s., pobočka zahraničnej banky
Číslo účtu:	SK18 8330 0000 0023 0154 0982
Zapísaný v obchodnom registri:	Obchodný register Okresného súdu Prešov, oddiel: Sro, vložka č. 37284/P

(ďalej len „zhotoviteľ“)

ČI. I

Východiskové podklady

Podklady objednávateľa.

ČI. II

Predmet zmluvy

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve o dielo (ďalej len zmluva) vykoná pre objednávateľa predmet zmluvy špecifikovaný ďalej v ustanoveniach tejto zmluvy. Predmetom zmluvy je rekonštrukcia a modernizácia

divadelného pódia v Štúdiu Spišského divadla podľa podrobného rozsahu uvedeného v prílohe č. 1 tejto zmluvy.

- 2.2. Predmet zmluvy bude zrealizovaný v bežnom štandarde stolárskych prác, pri dodržaní platných postupov, všeobecne záväzných technických požiadaviek, platných právnych, prevádzkových, bezpečnostných a hygienických predpisov.
- 2.3. Objednávateľ sa zaväzuje predmet zmluvy vykonaný v súlade s touto zmluvou na základe protokolu o odovzdaní prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú cenu podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 2.4. Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa v plnom rozsahu oboznámi s rozsahom a povahou predmetu zmluvy, že sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii predmetu zmluvy a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k zhotoveniu predmetu zmluvy potrebné.

Čl. III **Čas a miesto plnenia**

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že predmet zmluvy v rozsahu článku II. tejto zmluvy zrealizuje v následných termínoch:
Termín začatia: deň účinnosti zmluvy
Termín ukončenia: najneskôr do 31.08.2023
- 3.2. Zhotoviteľ je povinný bez meškania písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá má vplyv na realizáciu predmetu zmluvy a mohla by mať za následok omeškanie realizácie predmetu zmluvy.
- 3.3. Dokladom o vykonaní predmetu zmluvy je protokol o odovzdaní a prevzatí dokončeného predmetu zmluvy potvrdený zástupcami oboch zmluvných strán.
- 3.4. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť realizovať predmet zmluvy v rozsahu článku II. tejto zmluvy jeho riadnym dokončením a odovzdaním.

Čl. IV **Cena za dielo**

- 4.1. Cena predmetu zmluvy podľa článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z. ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, ako cena ktorá je viazaná.
- 4.2. Cenu je možné meniť v prípade zmeny rozsahu prác oproti rozsahu uvedenému v projektovej dokumentácii a v rozpočte (tvoriacom prílohu tejto zmluvy), v prípade zmeny zákonov alebo v prípade dohody zmluvných strán.
- 4.3. Zmluvná cena je vyjadrená v eurách:

4.3.1. Zmluvná cena bez DPH	14.584,77,- €
4.3.2. Zmluvná cena vrátane DPH	17.501,73,- €

- 4.4. Cena zákazky zahŕňa všetky náklady súvisiace s realizáciou zákazky v rozsahu podľa uvedeného v priloženom rozpočte.

ČI. V

Platobné podmienky a fakturácia

- 5.1. Objednávateľ vykoná platbu za zrealizované práce po ukončení, odovzdaní a prevzatí zhotoveného diela, na základe vystavenej faktúry podľa skutočne vykonaných prác a oprávnených výdavkov, po predložení potrebných dokladov odsúhlasených oprávnenou osobou objednávateľa v súlade so zmluvnými podmienkami po ukončení diela.
- 5.2. Súčasťou zhotoviteľom predloženej faktúry musí byť súpis vykonaných prác podpísaný oprávneným zástupcom objednávateľa.
- 5.3. Zhotoviteľom predložená faktúra ako daňový doklad, musí byť vyhotovená v súlade s platnými zákonmi SR. V opačnom prípade má objednávateľ právo vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie s tým, že prestane plynúť lehota splatnosti faktúry a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením doplnenej a opravenej faktúry. Faktúra – daňový doklad bude obsahovať všetky údaje podľa zákona, ako aj :
 - číslo zmluvy o dielo podľa evidencie SP
 - deň odoslania a splatnosť faktúry
 - označenie peňažného ústavu a číslo účtu zhotoviteľa
 - súpis prác odsúhlasený zástupcom objednávateľa
 - pečiatku a podpis oprávnených osôb
- 5.4. Lehota splatnosti faktúry je **30 dní** odo dňa jej doručenia objednávateľovi.

Článok VI.

Vykonanie a odovzdanie diela

- 6.1 Objednávateľ počas realizácie predmetu zmluvy má právo kontrolovať vykonávanie prác a priebežne zhotoviteľa upozorniť na prípadné vady s požiadavkou ich odstránenia v primeranej lehote. Zamestnanci objednávateľa môžu vstupovať na stavenisko, len pokiaľ sú poverení objednávateľom.
- 6.2 Zhotoviteľ bez zbytočného odkladu upozorní objednávateľa na nevhodné pokyny, ktoré mu objednávateľ dal na vyhotovenie predmetu diela. V prípade prerušenia prác z toho dôvodu nie je zhotoviteľ v omeškaní.

- 6.3 Nebezpečenstvo škody na diele, ako aj na veciach a materiáloch, potrebných na zhotovenie predmetu zmluvy, znáša zhotoviteľ až dočasu protokolárneho prevzatia predmetu zmluvy objednávateľom.
- 6.4 Zhotoviteľ zodpovedá za zabezpečenie diela, za všetky úrazy, ktoré vzniknú na stavbe počas realizácie diela, za odcudzenie materiálu alebo techniky, za dodržiavanie bezpečnostných predpisov ako aj predpisov požiarnej ochrany.
- 6.5 Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať predmet zmluvy jeho riadnym dokončením. Zhotoviteľ protokolárne odovzdá predmet zmluvy objednávateľovi a objednávateľ je povinný ukončený predmet zmluvy prevziať, ak sa nevyskytli také vady, ktoré bránia ďalšiemu zhotovovaniu stavby.

Článok VII.

Záručná doba a zodpovednosť za vady

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude zhotovený podľa rozpočtu a podmienok tejto zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 7.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady predmetu zmluvy v zmysle § 560 a násl. Obchodného zákonníka. Zhotoviteľ preberá záruku za akosť predmetu zmluvy v zmysle § 563 ods. 2. resp. § 429 až § 431 Obchodného zákonníka. Predmet zmluvy bude počas záručnej doby spôsobilý na zmluvný účel a zachová si počas tejto lehoty dohodnuté vlastnosti.
- 7.3 Záručná doba je **60 mesiacov** a začína plynúť odo dňa odovzdania a protokolárneho prevzatia predmetu zmluvy objednávateľom. U výrobkov, ktorých záručná doba stanovená výrobcom je iná ako 60 mesiacov, platí záručná doba stanovená výrobcom. Presný termín ukončenia záručnej doby zmluvné strany zapíšu do protokolu z odovzdania a prevzatia predmetu zmluvy.
- 7.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia bezodkladne po uplatnení písomnej oprávnenej reklamácie objednávateľa, a vady odstráni v čo najkratšom technicky možnom čase.
- 7.5 Objednávateľ má právo zabezpečiť odstránenie väd a nedorobkov inou organizáciou na náklady zhotoviteľa len v prípade vzájomnej dohody so zhotoviteľom alebo ak zhotoviteľ ani v dohodnutom náhradnom termíne závady neodstráni.

Čl. VIII

Dôsledky neplnenia záväzkov zo zmluvy - zmluvné pokuty úroky z omeškania a náhrada škody

- 8.1 V prípade omeškania zhotoviteľa s plnením predmetu zmluvy v dohodnutom termíne, si môže objednávateľ uplatniť nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,03 % zo zmluvnej ceny predmetu zmluvy za každý deň omeškania, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.

- 8.2 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry v dohodnutej lehote, si zhotoviteľ môže uplatniť úrok z omeškania vo výške 0,03 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 8.3 Uhradením zmluvnej pokuty zhotoviteľom, nezaniká nárok objednávateľa na náhradu škody, ktorá prevyšuje výšku zmluvnej pokuty.

ČI. IX.

Ostatné ustanovenia

- 9.1 Zmluvné strany sa zaväzujú ihneď písomne oznámiť druhej strane závažné skutočnosti, ktoré nastali po podpise tejto zmluvy a súvisia s predmetom zmluvy.
- 9.2 Zmluvné strany nezodpovedajú za omeškanie plnenia svojich povinností ak omeškanie bolo spôsobené vyššou mocou. Pod vyššou mocou sa rozumejú okolnosti, ktoré nastali po uzavretí zmluvy ako výsledok nepredvídateľných a zmluvnými stranami neovplyvniteľných prekážok. V prípade, že takáto okolnosť bráni v plnení povinností podľa tejto zmluvy zhotoviteľovi, alebo objednávateľovi, bude povinná strana zbavená zodpovednosti za čiastočné, alebo úplné nesplnenie záväzkov podľa zmluvy zmluvnými stranami primerane o dobu, po ktorú pôsobili tieto okolnosti.
- 9.3 Objednávateľ vyhlasuje, že mu nie sú známe v priestore realizácie žiadne prekážky, ktoré by mohli ohroziť bezpečnosť a postup vykonávaných prác.

X.

Kontrola

- 10.1 Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s uskutočnením stavebných prác kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (NFP), a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Objednávateľ, ako Prijímateľ NFP má právo bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvy so Zhotoviteľom v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu zo zmluvy medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom a výsledky finančnej kontroly Poskytovateľa NFP neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z obstarávania stavebných prác alebo iných postupov
- 10.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že na základe požiadavky Objednávateľa v súlade s požiadavkami príslušných riadiacich a kontrolných orgánov predloží Objednávateľovi akýkoľvek doklad súvisiaci s predmetom tejto zmluvy a poskytne akúkoľvek súčinnosť pre dosiahnutie účelu tejto zmluvy.

ČI. XI

Záverečné ustanovenie

- 11.1 Pokiaľ v tejto zmluve nie je dohodnuté inak, riadia sa právne vzťahy z nej vyplývajúce príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a súvisiacimi právnymi predpismi platnými v Slovenskej republike.

- 11.2 Túto zmluvu možno meniť iba formou písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami zmluvných strán, ktoré budú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 11.3 Táto zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch, dva rovnopisy pre objednávateľa, jeden pre zhotoviteľa.
- 11.4 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia zmluvy v Centrálnom registri zmlúv.
- 11.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah tejto zmluvy je prejavom ich slobodnej vôle, zmluva nebola uzavretá v tiesni, ani za zvlášť nevýhodných podmienok, prečítali si ju a na znak súhlasu ju vlastnoručne podpísali.

V Spišskej Novej Vsi, dňa: 23. JÚN 2023

V Spišskej Novej Vsi, dňa: 21.6.2023



SPIŠSKÉ DIVADLO

Radniť
052 0
IČO: 3
DIČ: 2

.....
Objednávateľ:

FerX

.....
Zhotoviteľ:

ROZPOČET

PREDMET PLNENIA: **SPIŠSKÉ DIVADLO**

Rekonštrukcia a modernizácia divadelného pódia v Štúdiu SD

(divadelné pódium, pódium osvetľovača a pódium zvukára)

ODBERATEĽ:

ADRESA:

MIESTO PLNENIA:

KONTAKT. OSOBA:

Spišské Divadlo

Radničné námestie 4, 052 01 Spišská Nová Ves

Radničné námestie 4, 052 01 Spišská Nová Ves

i. č.	Typ	Názov	Počet m.j.	Cena za m.j.	Spolu
DODÁVKA					
Pódium					
		pódium atyp 650x440x25cm (hlavné)			
		smrekovec sibírsky, q. A/B	45,50 m2	39,90 €	1 815,45 €
		KVH konštrukčné hranoly severský smrek 80x80	1,25 m3	1 158,00 €	1 447,50 €
		noha terasová, nastaviteľná, ocel', výška cca 20cm	117 ks	8,50 €	994,50 €
		tlmiaca podložka 8x100x100mm	117 ks	1,66 €	194,22 €
		skrutka terasova nerez 5x60 bal	800 ks	0,025 €	20,00 €
		lišta soklová 18x65	24 bm	7,98 €	191,52 €
		tvrdý voskový olej, čierny matný na veľké zaťaženie	21 l	35,30 €	741,30 €
Pódium osvetľovača					
		pódium atyp 180x130x50cm (pre osvetľovača)			
		smrekovec sibírsky, q. A/B	3,70 m2	39,90 €	147,63 €
		KVH konštrukčné hranoly severský smrek 80x80	,08 m3	1 158,00 €	92,64 €
		noha terasová, nastaviteľná, ocel', výška cca 45cm	6 ks	8,50 €	51,00 €
		tlmiaca podložka 8x100x100mm	6 ks	1,66 €	9,96 €
		skrutka terasova nerez 5x60	42 ks	0,025 €	1,05 €
		lišta soklová 18x65	1 bm	7,98 €	10,37 €
		tvrdý voskový olej, čierny matný na veľké zaťaženie	1,5 l	35,30 €	52,95 €
Pódium zvukára					
		pódium atyp 100x110x50cm (pre zvukára)			
		smrekovec sibírsky, q. A/B	3,00 m2	39,90 €	119,70 €
		KVH konštrukčné hranoly severský smrek 80x80	,06 m3	1 158,00 €	69,48 €
		noha terasová, nastaviteľná, ocel', výška cca 45cm	5 ks	8,50 €	42,50 €
		tlmiaca podložka 8x100x100mm	5 ks	1,66 €	8,30 €
		skrutka terasova nerez 5x60	27 ks	0,025 €	0,68 €
		lišta soklová 18x65	1 bm	7,98 €	6,38 €

	tvrdý voskový olej, čierny matný na veľké zaťaženie	1,5 l	35,30 €	52,95 €
DODÁVKA BEZ DPH				
				6 070,08 €

MONTÁŽ				
<i>Pódium</i>				
	vypratanie a zameranie povrchu	35 m2	0,69 €	24,15 €
	montáž, zameranie a nastavenie nôh terasovej	117 ks	2,40 €	280,80 €
	montáž nosnej konštrukcie	35 m2	61,20 €	2 142,00 €
	frézovanie perodrážky	481 bm	2,54 €	1 221,74 €
	montáž pochôdzej vrstvy	32,50 m2	25,62 €	832,65 €
	brúsenie	32,50 m2	2,45 €	79,63 €
	ošetrenie povrchu voskom/olejom (3 rstvy)	32,50 m2	7,25 €	235,63 €
	líšta soklová, vr. brúsenia a ošetrenia povrchu	24 bm	9,15 €	219,60 €
	výroba javiskového dvojschodu	2 m2	140,00 €	280,00 €
	výroba a montáž prahu	1 m2	32,50 €	32,50 €
<i>Pódium osvetľovača</i>				
	výroba a montáž pódia osvetľovača	3,7 m2	480,00 €	1 776,00 €
<i>Pódium zvukára</i>				
	výroba a montáž pódia zvukára	3,0 m2	370,00 €	1 110,00 €
MONTÁŽ BEZ DPH				8 234,69 €

OSTATNÉ				
	Doprava, drobný inštalčný spojovací, upevňovací a pomocný materiál a iné		280,00 €	280,00 €
OTATNÉ BEZ DPH				280,00 €

REKAPITULÁCIA			
DODÁVKA			6 070,08 €
MONTÁŽ			8 234,69 €
OSTATNÉ			280,00 €
CELKOVÁ CENA (BEZ DPH)			14 584,77 €
DPH 20% (iba pri platcoch DPH)			2 916,95 €
CELKOVÁ CENA S DPH (iba pri platcoch DPH)			17 501,73 €

POZNÁMKA:

V Poprade, dňa 12.6.2023

FerX s.r.o.

Suchbátova 5706/10

058/01 PQPRAD

IČO: 52 042 740, IČ DPH: SK2120874712

.....
pečiatka a podpis